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NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

 
Warszawa, 31.10.2006 r. 

 
 
 

dotyczy: połączenia Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego  NFZ w Poznaniu   
z delegaturami wysokowydajną siecią rozległą WAN 
 
 

Do Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły w dniu 27.10.2006 r. oraz 30.10.2006 r. 
następujące zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji: 
 
Pytanie Nr 1 
5.3 – „Sieć WAN MS być oparta o technologie MPLS przy wykorzystaniu sprzętu (router’ów) 
dostarczonego przez Wykonawcę…” – czy ww. urządzenia (routery) dostarczone przez 
Wykonawcę , pozostaną  własnością i będą zarządzane przez Wykonawcę? 
 
Pytanie Nr 2) 
5.3 – „…Sieć WAN ma być oparta o technologie MPLS  przy wykorzystaniu sprzętu  
(router’ów) dostarczonego przez Wykonawcę…” – Biorąc pod uwagę także punkt 8a) i b) oraz 
pkt. 9.1 (…..realizacja ww. połączeń  musi odbyć się w oparciu o styki V35 udostępnione  
w urządzeniach dostarczonych przez Zamawiającego…”), nie ma technicznego uzasadnienia aby 
stosować router Wykonawcy pomiędzy siecią a routerem  Zamawiającego, a jest to jeszcze jedno 
urządzenie ,  które potencjalnie może ulec awarii. 
Czy można ten punkt rozumieć jako konieczność dostarczenia przez Wykonawcę łącza MPLS z 
zakończeniem V.35 oraz konfigurację routerów Zamawiającego? 
 
Pytanie Nr 3) 
5.8 – Konfiguracja routerów  Zamawiającego  (pkt 8) nie zawiera styku  V.35 opisanego  
w pkt. 9.1. Czy należy przez to rozumieć, ze Zamawiający doposaży swoje routery w styk V.35? 
 
Pytanie Nr 4) 
5.9 – Czy pkt 5.9 należy rozumieć tak, że Wykonawca odpowiada za prawidłowe kierowanie 
ruchu do łącza zapasowego, które zapewnia i za które odpowiada Zamawiający? 
 
Pytanie Nr 5) 
5.14- pkt. 5.14 wymaga natychmiastowego powiadamiania Zamawiającego o każdej awarii lub 
nieprawidłowościach w pracy sieci. Czy można uznać, że to wymaganie spełnine jest przez 
zapewnienie Zamawiającemu dostępna  24/7 on-line do serwisu pokazującego stan i parametry 
sieci? 
 
Pytanie Nr 6) 
8 – Czy serwis routerów przekazanych przez Zamawiającego wymienionych w pkt. 8 a( i b) 
należy do obowiązków Zamawiającego czy Wykonawcy? 
 
Pytanie Nr 7) 
Czy Zamawiający dopuszcza odkupienie routerów ?  
Pytanie Nr 8) 



Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowego routera Wykonawcy i połączenia za 
pomocą innego interfejsu niż V.35 (np. w Poznaniu 4 Mb podłączone przez router 3700/3800 TP 
za pomocą  Ethernetu)? 
 
Pytanie Nr 9) 
Jaka jest dokładna wersja IOS? 
 
Pytanie Nr 10) 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany IOS, na własny koszt, do wersji wskazanej 
przez Wykonawcę? 
 
Pytanie Nr 11) 
Czy router 2851w centrali wyposażony jest we właściwą ilość interfejsów do podłączenia dwóch 
dostępów ISDN BRA (do obsługi 4 kanałów ISDN) co nie wynika z opisu w punkcie  
8 a) załącznika nr 1 SIWZ, a jest wymagane do zrealizowania jako łącze zapasowe zgodnie  
z 10.2. b)? 
 
Pytanie Nr 12) 
W punkcie 10.1 a)  załącznika nr 1 SIWZ Zamawiający wskazuje jako zapasowe łącza 
internetowe i jednocześnie w punkcie 5.18 załącznika nr 1 SIWZ wyklucza możliwość realizacji 
usługi z wykorzystaniem publicznej sieci Internet. 
W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na pytanie, jakie  łącza zapasowe mają być 
zastosowane ISDN czy Internet? 
 
Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 
odpowiedzi, jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonuje modyfikacji 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 
Odpowiedź na pyt. 1 
Zgodnie z punktem 5.10 załącznika nr 1 do SIWZ, Wykonawca zapewni obsługę sieci w każdej 
z lokalizacji, aż do portu na urządzeniu przekazanym przez Zamawiającego. Tym samym do 
Wykonawcy będzie należeć zarządzanie urządzeniami zastosowanymi zgodnie  
z punktem 5.3. Zamawiający nie dopuszcza odkupywania jakiegokolwiek sprzętu zastosowanego 
do budowy sieci WAN przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź na pyt. 2  
Zamawiający nie specyfikuje dokładnie jaki sprzęt ma być użyty w celu dostarczenia technologii 
MPLS dla budowy sieci WAN przez Wykonawcę, nakreśla jedynie w punkcie 5.3 zgodnie ze 
zgromadzoną wiedzą, wykorzystanie w tym przypadku sprzętu aktywnego czyli router'ów. 
Dodatkowo w punkcie 8 zamawiający określa jaki sprzęt będzie użyty dla obsługi sieci WAN, 
wraz z łączami zapasowymi przez zamawiającego, który Wykonawca zgodnie  
z punktem 5.11 będzie zobowiązany prawidłowo skonfigurować. 
 
Odpowiedź na pyt. 3 
Zamawiający doposaży wszystkie routery wymienione w punkcie 8 o karty WIC (WIC-1T dla 
2811 i WIC-2T dla 2851) zapewniające styk V.35. 
W związku z powyższym w załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” - 
punkt 8 otrzymuje następujące brzmienie: 
a) Delegatury WOW NFZ w Kaliszu, Koninie, Lesznie i Pile. 
Zamawiający przekaże do każdej z ww. delegatur: 
- Router CISCO 2811 - 2FE, 4HWICs, 2PVDMs, 1NME, 2AIMS, IP BASE, 64F/256D  
z dodatkowymi kartami rozszerzeń WIC-1B-S/T-V3 oraz WIC-1T 
 
b) Oddział WOW NFZ Poznań: 
Zamawiający przekaże do ww. oddziału: 



- Router CISCO 2851 - 2GE,4HWIC,3PVDM,1NME-XD,2AIM,IP BASE,64F/256D  
z dodatkowym modułem NM-8B-S/T i kartą WIC-2T 
 
Odpowiedź na pyt. 4 
Zgodnie z punktem 5.11, Wykonawca będzie zobowiązany do prawidłowej konfiguracji 
routerów Zamawiającego w celu zapewnienia ciągłości pracy na łączach: podstawowych oraz 
zapasowych. Jednakże Wykonawca nie będzie odpowiadał za prawidłowe kierowanie ruchu do 
łącz zapasowych, ponieważ w gestii zamawiającego (punkt 4.4) leży tylko obsługa  
i serwisowanie łącza podstawowego. 
 
Odpowiedź na pyt. 5 
Punkt 5.14 załącznika nr 1 do SIWZ jasno określa sposób w jaki Wykonawca musi 
poinformować Zamawiającego o nieprawidłowościach oraz awariach sieci WAN. Zamawiający 
przewiduje powiadomienia telefoniczne oraz elektroniczne (mail), dodatkowo Wykonawca 
zobligowany jest do zarejestrowania zdarzenia i przesłania potwierdzenia elektronicznego (mail) 
do Zamawiającego. Tym samym, powyższe wymogi wykluczają zastosowanie w ramach punku 
5.14 serwisu pokazującego stan i parametry sieci. 
 
Odpowiedź na pyt. 6 
Serwis sprzętu przekazanego do budowy sieci WAN (zgodnie z punktem nr 8), należy do 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pyt. 7 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odkupienia routerów. 
 
Odpowiedź na pyt. 8 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowych routerów Wykonawcy i połączenie poprzez 
inny interfejs niż V35, aczkolwiek zgodnie z punktem 5.16 do Wykonawcy będzie należało 
zapewnienie wszystkich dodatkowych urządzeń, przejściówek i rozszerzeń (np. przełącznik z 
obsługą VLAN). 
W związku z powyższym w załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” - 
akapit nr 2 punktu 9.1 otrzymuje następujące brzmienie: 
Realizacja ww. połączeń powinna odbyć się w oparciu o styki V35 udostępnione na 
urządzeniach dostarczonych przez Zamawiającego, zgodnie z punktem nr 8. W przypadku 
zastosowania innego rodzaju styku, Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia 
wszystkich dodatkowych urządzeń, przejściówek i rozszerzeń (np. przełącznik z obsługą 
VLAN). 
 
Odpowiedź na pyt. 9 
Aktualna wersja oprogramowania IOS to 12.3(8)T, z możliwością aktualizacji do najnowszej 
wersji w danej funkcjonalności (Feature set) w przypadku routerów: 2851 i 2811 zgodnie z 
punktem 8, jest to IP BASE. 
 
Odpowiedź na pyt.10 
Zamawiający nie przewiduje dodatkowych zakupów związanych z posiadanym sprzętem 
aktywnym wykazanym w punkcie 8, podpunkt a) i b). W przypadku potrzeby zmiany wersji 
oprogramowania IOS na wskazaną przez Wykonawcę, to Wykonawca będzie musiał pokryć 
wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem powyższej zamiany zgodnie z punktem 5.16. 
 
Odpowiedź na pyt. 11 
Router CISCO 2851 w oddziale WOW NFZ Poznań jest wyposażony w niewymieniony w 
punkcie 8 dodatkowy moduł rozszerzeń NM-8B-S/T (moduł: 8 portów ISDN BRI). 
W związku z powyższym w załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”  
podpunkt  b) punktu 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

b) Oddział WOW NFZ Poznań: 
Zamawiający przekaże do ww. oddziału: 



- Router CISCO 2851 - 2GE,4HWIC,3PVDM,1NME-XD,2AIM,IP BASE,64F/256D z 
dodatkowym modułem NM-8B-S/T i kartą WIC-2T 

Odpowiedź na pyt. 12 
Przedmiot przetargu nie dotyczy łączy zapasowych (backup'owych), opisanych  
w załączniku do SIWZ (punkt 10), a jedynie łączy podstawowych. Tym samym punkt 5.18 nie 
ma zastosowania do punktu 10. 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 7 ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 09.11.2006 r.  
W związku z powyższym: 
pkt 2.4. Specyfikacji „Wadium” zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 
Termin wniesienia wadium upływa w dniu 09.11.2006 r. do godz. 10:00.  
pkt 2.6. Specyfikacji „Sposób składania ofert” zdanie pierwsze i drugie otrzymuje 
brzmienie: 
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Narodowym Funduszu Zdrowia Centrala  
w Warszawie, przy ul. Grójeckiej 186 II piętro pok.2.48. do dnia 09.11.2006 r. do godz. 10.00.  
Sporządzoną ofertę należy opakować w kopertę oznaczoną dokładną nazwą i adresem 
wykonawcy oraz napisem „Połączenie Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego  NFZ  
w Poznaniu  z delegaturami wysokowydajną siecią rozległą WAN. PRZETARG W DNIU 
09.11.2006 r.”  
pkt 2.8. Specyfikacji „Otwarcie ofert” zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.11.2006 r. o godz. 10.30 w Narodowym Funduszu 
Zdrowia w Warszawie przy ul. Grójeckiej 186, pok. 2.48. 

 
 


	 

